
    

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
RAGIONERIA 

 
n.   24 del 20/01/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER RINNOVO ADESIONE ANUTEL ED INTEGRAZIONE QUOTA 
ASSOCIATIVA. 
 



    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(RAG. ROSITA MARI) 

 
 
Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000; 
Richiamata la deliberazione n. 29 del 09.05.2006 con la quale questo Ente ha aderito 
all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale 
della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), ove si demandava al Responsabile del Servizio di 
provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi; 
Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a 
carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti 
per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal 
proprio statuto; 
Visto che, l’Associazione, ha previsto per il 2014 la quota associativa A per un costo annuale di 
€ 154,00 mentre la quota associativa di tipo A/PLUS per un costo annuale di € 200,00 che 
prevede in più la partecipazione gratuita ai alle giornate di formazione e notevoli vantaggi per 
l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare con 
maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria; 
 
Ritenuto che: 
• questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote di 

adesione suddette; 
• Rilevato che questo Ente intende rinnovare per l’anno 2014 la quota di Tipo A/PLUS, anziché 

quella di tipo A. 
• Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione 

della spesa; 
• Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esposti in narrativa: 
1. di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi 

dell’art.6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con 
la quota di tipo A/PLUS. 

2. di impegnare la somma di € 200,00 relativa all’anno 2014 sull’intervento 1.01.01.05 (ex cap. 
1061) del bilancio corrente; 

3. di liquidare e versare il suddetto importo sul c.c. postale n. 16657884 intestato ad A.N.U.T.E.L. 
Via Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ). 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (rag. Rosita mari) 



    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 20/01/2014 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 23/01/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   24 del 20/01/2014 
 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER RINNOVO ADESIONE ANUTEL ED INTEGRAZIONE QUOTA 
ASSOCIATIVA. 
 


